
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 707 1

SESIONES ORDINARIAS

2004

ORDEN DEL DIA Nº 707

COMISION DE SEGURIDAD INTERIOR

Impreso el día 15 de julio de 2004
Término del artículo 113: 26 de julio de 2004

SUMARIO: Caravana Náutica Internacional realiza-
da el 21 de junio de 2004 para trasladar a la Vir-
gen Stella Marys al destacamento Santa Rosa de
Prefectura Naval Argentina. Declaración de inte-
rés parlamentario.

1. Pruyas. (3.617-D.-2004.)
2. Baigorria. (3.652-D.-2004.)

Dictamen de comisión
Honorable Cámara:

La Comisión de Seguridad Interior ha considera-
do el proyecto de resolución del señor diputado
Pruyas por el que se declara de interés parlamenta-
rio la Caravana Náutica Internacional que se llevará
a cabo el 21 de junio de 2004 en el marco de los
actos conmemorativos de la Prefectura Naval Argen-
tina, y el proyecto de declaración del señor diputa-
do Miguel Baigorria referido al mismo tema; y, por
las razones expuestas en el informe que se acompa-
ña y las que dará el miembro informante, aconseja
la aprobación del siguiente

Proyecto de declaración
La Cámara de Diputados de la Nación

DECLARA:
De interés parlamentario la Caravana Náutica In-

ternacional a realizarse el 21 de junio del corriente,
que trasladará a la Virgen Stella Marys para ser en-
tronizada en el destacamento Santa Rosa, depen-
diente de la Subprefectura de Monte Caseros, pro-
vincia de Corrientes, con motivo de celebrarse el 30
de junio el Día de la Prefectura Naval Argentina.

Sala de la comisión, 30 de junio de 2004.
Fernando R. Montoya. – Alicia M.

Comelli. – Patricia E. Panzoni. – Angel

E. Baltuzzi. – Mario F. Bejarano. –
Nilda C. Garré. – Silvana M. Giudici.
– Ruperto E. Godoy. – Alicia I.
Narducci. – Mirta S. Pérez. – Cristian
A. Ritondo. – Oscar E. E. Rodríguez.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Seguridad Interior al considerar
el proyecto de resolución del señor diputado Pruyas
por el que se declara de interés parlamentario a la
Caravana Náutica Internacional que se llevará a cabo
el 21 de junio de 2004 en el marco de los actos con-
memorativos de la Prefectura Naval Argentina; y el
proyecto de declaración del señor diputado
Baigorria sobre el mismo tema, por cuestiones de
una mejor técnica legislativa decide unificarlo en un
solo dictamen y despacharlo favorablemente.

Fernando R. Montoya.

ANTECEDENTES
1

Proyecto de resolución
La Cámara de Diputados de la Nación

RESUELVE:

Declarar de interés parlamentario la Caravana Náu-
tica Internacional que se llevará a cabo el próximo 21
de junio que trasladará a la Virgen Stella Marys para
ser entronizada en el destacamento Santa Rosa de-
pendiente de la Subprefectura de Monte Caseros,
provincia de Corrientes, en el marco de los actos or-
ganizados con motivo del próximo Día de la Prefectu-
ra Naval Argentina a celebrarse el 30 de junio.

Tomás R. Pruyas.



2 O.D. Nº 707 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

2

Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

De interés la caravana náutica organizada por la
Subprefectura Monte Caseros de la provincia de

Corrientes, a realizarse el próximo 21 de junio con
motivo de celebrarse un nuevo aniversario de la
Prefectura Naval Argentina. La misma contará con
la participación de embarcaciones de la Argentina,
de la República Federativa del Brasil y de la Repú-
blica Oriental del Uruguay.

Miguel A. Baigorria.


